MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N' 3039/2022 Em 1 0 de novembro de 2022

çâalelie..Mg!!içip4t de Ara raa ua ra
Protocolo; g966/2022 de 22/11/2022 12 28
Documento: Resposta no l à Indicação no 4792/20:t2

!':hE=% "EFEr"" " "~É'". " "-"-~Q"-"
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LA'l:lVO.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

à indicação n.o 4792/2022. de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o assunto
Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de

Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALbiÜ..gtLVA
Chefelde'ç.abínete

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇA PUBLICA

Resposta: Processo 71103/2022
Referência: Indicação ng 4792/2022 - Câmara Municipal de Araraquara
limo Senhor
ALANSILVA
CHEFE DE GABINETE

Ml11ycípio de Araraquara

Em resposta à Indicação da Câmara Municipal de Araraquara, do vereador

Rafael de Angeli, saliento que tal propositura não compete ao Município, pois pela Lei 9503/97

do Código de Trânsito Brasileiro, tal atribuição é exclusiva da União através do CONTRAN, não

havendo equipamento aprovado para tal mister.

Araraquara, 26 de outubro de 2022

Atenciosamente.

SECRETÁRIO MIJN

OALB.
DEÃO

EiRAIUNtOK
ÍO DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

Página l de 2